
Unione dei Comuni “Terralbese” 

Provincia di Oristano 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
N. 29   

Del  14.11.2016 
OGGETTO: Organizzazione  Corso di Viticoltura . Determinazioni 
 

 
L’anno duemilasedici, il giorno quattordici  del mese di Novembre   con inizio alle ore 16,30   in Arborea  

presso l’ufficio del Presidente, a seguito di avvisi scritti si è riunito il Consiglio di Amministrazi one   dell’Unione 
dei Comuni del Terralbese,  
 
 
Pintus Manuela 
Santucciu Andrea  
Casciu Gerardo 
Zedda Marco  
Piras Pietro Paolo  
 

PRESENTI 
X 
X                         
X 
X 
X 

ASSENTI 
 
 
 
 

 
Presiede la seduta il Presidente Pintus Manuela 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Bonaria Scala 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 
successive modificazioni ed in particolare l’art  32  del D.Lgs 267/2000; 
 
RICHIAMATO  lo statuto dell’Unione dei Comuni ; 
 
VISTA  la L.R.  2/2016;  
 
VISTA  la delibera dell’Assemblea n. 24 dell’ 1.08.2016 relativa all’approvazione del DUP 2016-2018; 
 
VISTA  la delibera dell’Assemblea n. 25 dell’ 1.08.2016 relativa all’approvazione del Bilancio di previsione  
2016-2018; 
 
PREMESSO che d’intesa con  l’Agenzia Laore  questo ente  vuole organizzare un   corso formativo di base in 
materia di viticoltura,  
 
DATO ATTO  che : 
 

• Il corso, della durata di circa 50 ore, prevede un modulo teorico e uno pratico in campo. 
•  L’iniziativa è dedicata ai residenti nei 5 Comuni dell’Unione del Terralbese:  Terralba, Marrubiu, 

Arborea, Uras e San Nicolò d’Arcidano.  
• il numero massimo di partecipanti è stato fissato in Trenta (n. 30); 
• I partecipanti saranno  scelti secondo precisi requisiti. Sarà data priorità agli imprenditori agricoli o 

coltivatori diretti, ai giovani, tra i 18 e i 41 anni, che intendono intraprendere l’attività agricole e ai 
conduttori di vigneto a livello familiare. 
 

VISTO  nel dettaglio il programma e la modulistica appositamente predisposta ; 

CONSIDERATO  che tale  iniziativa appare estremamente  importante per questo territorio , che può 
contribuire a rilanciare il settore vitivinicolo nel territorio del Terralbese , sviluppando  una  enorme potenzialità 
economica ed occupazionale; 

RITENUTO  dover individuare nel Comune di San Nicolò d’Arcidano la sede per lo svolgimento del corso in 
quanto  centro con la maggior superficie vitata del territorio;  

DATO ATTO  che le domande dovranno essere presentate entro il 15 dicembre presso uno dei Comuni 
dell’Unione o presso l’Agenzia Laore di Arborea; 

DATO ATTO  infine che non è previsto alcun onere economico a carico di questo ente né a carico dei comuni 
aderenti all’Unione stessa, per cui non viene richiesto alcun parere sotto il profilo contabile né, in quanto atto di 
alta amministrazione, sotto il profilo tecnico; 



   

 
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 
 
Per tutte le considerazioni espresse in premessa che si ritengono parte integrante della presente; 
 
DI organizzare, per i motivi esposti in premessa,  con l’Agenzia Laore un   corso formativo di base in materia di 
viticoltura, che si terrà nel comune di San Nicolò d’Arcidano, con le specifiche richiamate in premessa e 
contenute nel programma/locandina che pur facendo parte integrante del presente deliberato non viene 
materialmente allegata; 
 
DI dare ampia pubblicità all’evento e di prevedere la distribuzione dei moduli di iscrizione in ciascuno dei 
comuni dell’Unione e raccogliere le correlate iscrizioni, in parallelo con l’Agenzia Laore stessa. 
 
 
 Ravvisata l’urgenza di presentare domanda di finanziamento, con  separata  votazione,  ad  unanimità  di  voti,  
la  presente  deliberazione  viene  dichiarata immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’art.  134,  c.  4  del  
D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto 

 
 
 
                   Il Presidente      Il Segretario 
          F.to   Dr.ssa  Manuela Pintus                                             F.to  Dott. ssa Maria Bonaria Scala  
 
        ____________________________                                                                     ___________________________  
   
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 
267/2000, per quindici giorni con decorrenza dal   22.11.2016   al 07.12.2016    al n. 61 
 
Arborea  22.11.2016    
 

L’Impiegato Incaricato 
                                                                                                                                   IL SEGRETARIO 
                                                                  

       
                                                                                        

 
 
                                                                                                    

  
 

 
Certifico che la presente delibera è copia conforme all’originale. 
 
Arborea , ___________________                                                                                                               

L’impiegato incaricato/a 
____________________ 

 
 

 

deliberazione trasmessa a: 
  
|_X_| Comuni aderenti. 
|_X_| Presidente 
|_X_| servizio finanziario 
|__| servizio tributi \ biblioteca 
|_X_| servizio amministrativo 
|__| servizio socio assistenziale \ culturale 
|_X_| servizio tecnico 

 


